Решение Коллегии
Комитета по образованию
 МО «Дорогобужский район»

[bookmark: _GoBack]от 28 февраля 2018 года

1 вопрос

Итоги деятельности районной инновационной площадки «Школа правовых знаний как средство формирования социально-правовой компетенции личности»

Развитие правового государства, формирование гражданского общества и укрепление национального согласия в стране требуют высокой правовой культуры от населения.
Развитие системы правового воспитания детей положительно влияет на уровень образованности и общей культуры подрастающего поколения, их здоровье, культуру взаимодействия с людьми и окружающей средой.
Организованная систематическая работа по этому направлению способствует росту правовой культуры участников образовательных отношений, оказывает поддержку в подготовке к жизненному самоопределению, расширяет условия для физического, интеллектуального, психологического, социального становления личности школьников.
Успех правового воспитания участников образовательного процесса обеспечивается только при комплексной организации процесса воспитания путем объединения усилий учебных заведений, общественности и семьи, при активном участии в этом правоохранительных органов. Данные вопросы успешно решались в ходе деятельности районной инновационной площадки «Школа правовых знаний как средство формирования социально-правовой компетенции личности».

На основании вышеизложенного

Коллегия постановляет:

1. Комитету по образованию  МО «Дорогобужский район»:
1.1. Осуществить диссеминацию опыта работы районной инновационной площадки «Школа правовых знаний как средство формирования социально-правовой компетенции личности».
июнь 2018 года
            1.2. Развивать  районную систему правового воспитания участников образовательных отношений.
                                                  в течение 2018 года

            2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Обобщить опыт работы образовательных учреждений и педагогов по организации правового воспитания участников образовательных отношений.
май 2018 года

  Председатель Коллегии                                                                                                      С.В. Белова

  Секретарь Коллегии                                                                                                            Е.Л. Минаева